
DR.  VICTOR TORRES  VERDIN 4761078156
9.6 kW 23 de Julio de 2024

PDBT 986940201376

2,062 kWh $ 9,293

16 2,603 kWh $69

99.26 % BIMESTRE $ 9,224

$55,759.00 MXN $414.00 MXN $55,345.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 600 W 16 44.8 m 2 $ 45,388.12

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.5 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024

# 20240004

DR.  VICTOR TORRES  VERDIN  
4761078156
agustin.hg@eiocsa.net

1 Growatt Inverter 9 kW

16 EST  X  UNI  ( 002 )

16 M O  X  UNI ( 001 )

16 ELEC   X  UN( 003 )

16 Canadian Solar PV Module 600W

Subtotal $ 151,293.72

IVA $ 24,207.00

TOTAL (MXN) $ 175,500.72

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 55,759.00 $ 414.00 $ 45,388.12 $ 55,345.00 $ 100,733.12 $ -74,767.60

2 $ 57,431.77 $ 426.42 $ 0.00 $ 57,005.35 $ 57,005.35 $ -17,762.25

3 $ 59,154.72 $ 439.21 $ 0.00 $ 58,715.51 $ 58,715.51 $ 40,953.26

4 $ 60,929.36 $ 452.39 $ 0.00 $ 60,476.98 $ 60,476.98 $ 101,430.24

5 $ 62,757.25 $ 465.96 $ 0.00 $ 62,291.29 $ 62,291.29 $ 163,721.52

6 $ 64,639.96 $ 479.94 $ 0.00 $ 64,160.02 $ 64,160.02 $ 227,881.54

7 $ 66,579.16 $ 494.34 $ 0.00 $ 66,084.82 $ 66,084.82 $ 293,966.37

8 $ 68,576.54 $ 509.17 $ 0.00 $ 68,067.37 $ 68,067.37 $ 362,033.74

9 $ 70,633.83 $ 524.44 $ 0.00 $ 70,109.39 $ 70,109.39 $ 432,143.13

10 $ 72,752.85 $ 540.18 $ 0.00 $ 72,212.67 $ 72,212.67 $ 504,355.80

11 $ 74,935.43 $ 556.38 $ 0.00 $ 74,379.05 $ 74,379.05 $ 578,734.85

12 $ 77,183.50 $ 573.07 $ 0.00 $ 76,610.42 $ 76,610.42 $ 655,345.28

13 $ 79,499.00 $ 590.27 $ 0.00 $ 78,908.74 $ 78,908.74 $ 734,254.01

14 $ 81,883.97 $ 607.97 $ 0.00 $ 81,276.00 $ 81,276.00 $ 815,530.01

15 $ 84,340.49 $ 626.21 $ 0.00 $ 83,714.28 $ 83,714.28 $ 899,244.29

16 $ 86,870.71 $ 645.00 $ 0.00 $ 86,225.71 $ 86,225.71 $ 985,469.99

17 $ 89,476.83 $ 664.35 $ 0.00 $ 88,812.48 $ 88,812.48 $ 1,074,282.47

18 $ 92,161.13 $ 684.28 $ 0.00 $ 91,476.85 $ 91,476.85 $ 1,165,759.32

19 $ 94,925.97 $ 704.81 $ 0.00 $ 94,221.16 $ 94,221.16 $ 1,259,980.48

20 $ 97,773.74 $ 725.95 $ 0.00 $ 97,047.79 $ 97,047.79 $ 1,357,028.28

21 $ 100,706.96 $ 747.73 $ 0.00 $ 99,959.23 $ 99,959.23 $ 1,456,987.50

22 $ 103,728.17 $ 770.16 $ 0.00 $ 102,958.00 $ 102,958.00 $ 1,559,945.50

23 $ 106,840.01 $ 793.27 $ 0.00 $ 106,046.74 $ 106,046.74 $ 1,665,992.25

24 $ 110,045.21 $ 817.06 $ 0.00 $ 109,228.15 $ 109,228.15 $ 1,775,220.39

25 $ 113,346.57 $ 841.58 $ 0.00 $ 112,504.99 $ 112,504.99 $ 1,887,725.38

SANTA IRENE 330



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,402.4 1,470.6 1,647.6 1,592.2 1,574.3 1,441.4 1,429.9 1,402.4 1,259.6 1,386.4 1,443.7 1,404.7

Consumo actual 984.5 984.5 1,054.5 1,054.5 1,033.0 1,033.0 996.5 996.5 1,024.0 1,024.0 1,092.0 1,092.0

SANTA IRENE 330


